



Sommer 2016
55. årgang nr. 208

SANKT VINCENT GRUPPERNE



Nyt fra bestyrelsen

Oplag 1100

Pjecen udgives fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent

Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup

(Formand)

Sortemosen 60

3450 Allerød –

Tlf 48 17 64 98

poul@vincentgrupperne.dk

Stig Gelslev

(Kasserer)

Vejgårdsvænget 25

3520 Farum

Tlf. 93 96 03 20

stig@vincentgrupperne.dk

Melissa Loldrup

Sr. Hildegard Doods

Bo Johansson

Per Skallerup

Birgitte Le Févre

Suppleanter:

Erik Bubandt

Knud Kluge (redaktør)

Mere information:på:

www.vincentgrupperne.dk

[www.facebook.com/](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

[SanktVincentGrupperne](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

Kære læser,

Det er med stor sorg vi må meddele, at Henrik Loldrup sov stille ind den 21. april. Se nekrologen på side 6.

På vores årsmøde den 18. maj fik vi valgt to nye medlemmer til bestyrelsen og to suppleanter. De nye i bestyrelsen er Per Skallerup og Birgitte le Févre. Melissa Loldrup blev genvalgt for en 2-årig periode.

Knud Kluge tilbød at udtræde som medlem af bestyrelsen og fortsætte som suppleant. Endvidere blev Erik Bubandt valgt som suppleant. Det er planen, at suppleanterne skal deltage i alle bestyrelsesmøder og indgå aktivt i bestyrelsens arbejde. Med en styrket bestyrelse er vi nu godt rustet til at arbejde videre til fordel for vore projekter.

Vi har allerede modtaget en del tilmeldinger til PBS, og vil opfordre alle til at tilmelde sig. Det gør det nemmere for både jer og os. Desværre har vi haft lidt tekniske problemer her i starten, men det vil snart være løst.

Sidste år fik vi over 300 betalende medlemmer. Vi



Poul Skallerup, Formand for bestyrelsen.

vil gerne opfordre alle medlemmer om at indbetale kontingent for 2016 (kr. 50,-).

Vores årlige støtte til de faste projekter er nu oppe på ca. 700.000 kr. Da vi er lidt bekymrede for økonomien, har vi søgt om støtte hos fonde, foreninger, menigheder og ordenshuse. Det håber vi på vil give resultat. Herudover håber vi selvfølgelig på jeres fortsatte støtte til vores arbejde.

Da kun ganske få benytter sig af giro-kortet i pjecen, har vi besluttet at det udgår fra dette nummer. Det giver mere plads til nyheder. Man kan få giro-kort ved henvendelse til bestyrelsen.

Med ønsket om en god sommer.

Bestyrelsen



Fra ventre bagest: Stig Gelslev (kasserer), Per Skallerup, Poul Skallerup (formand), Bo Johansson. Forrest fra venstre: Melissa Loldrup, sr. Hildegard Doods, Birgitte le Févre, Knud Kluge og Erik Bubandt.

Årsmøde i Herlev

Sankt Vincent Grupperne afholdt mandag den 18. maj årsmøde i menighedssalen, Vor Frue Kirke i Herlev. På dagsordenen var bl.a. valg til bestyrelsen. Birgitte le Févre blev valgt for et år og Per Skallerup for to år. Knud Kluge valgte at trække sig som bestyrelsesmedlem og lod sig vælge som suppleant. Erik Bubandt blev ligeledes valgt som suppleant. Begge suppleanter deltager i bestyrelsesmøderne.

Årsregnskabet blev fremlagt og godkendt, og kontingent for medlemskab i 2017 blev fastsat til 50 kr. som i 2015 og 2016.

Formanden Poul Skallerup gjorde status for 2015. Tidskrævende var medlemskampagne og indførelse af et nyt økonomisystem. Medlemskampagnen resulterede i 320 medlemmer.

2015 blev et godt år med indsamlede

742.000 kr., og der blev udbetalt 881.000 kr. til projekter heraf 94.000 til engangsprojekter.

Skt. Vincent Grupperne havde 240 bidragydere i 2015. Hjælpeorganisationen har 15 10-årskontrakter, som gør planlægningen af den humanitære støtte lettere.

Lokalgrupper

Roskilde – Sankt Laurentii Kirke:
Bo Johansson

Amager – Sct. Annæ Kirke:
Marie-Leonore Christensen

Frederiksberg – Sankt Mariæ Kirke:
Dennis Raymond Jensen

Sankt Vincent Grupperne kan hjælpe flere med din PBS aftale

Sankt Vincent Grupperne har netop indgået en PBS-aftale med Nets. Det betyder vi får bedre mulighed for at planlægge vort arbejde, fordi vi kender vore indtægter. Vore samarbejdspartnere i de lande, hvor vi har projekter, kan dermed vide sig sikre på, at der er penge til deres projekter.

Vi håber på, at PBS-aftalen betyder flere bidrag og dermed vil vi sammen kunne hjælpe flere, der lider nød.

Oversigt fra Nets før indbetaling

Når du er tilmeldt Betalingsservice, får du kort før din indbetaling en oversigt

fra Nets, så du kan holde øje med, hvor meget der trækkes den pågældende måned. Nets trækker pengene fra din konto den 10. i måneden – i de måneder, hvor du har oplyst, at du ønsker at støtte Sankt Vincent Grupperne. Du kan til hver en tid stoppe indbetalingen ved henvendelse til din bank eller til Sankt Vincent Grupperne.

For at oprette en PBS-aftale kan du enten udfylde blanketten på side 5 og sende den til kasserer Stig Gelslev med almindeligt brev (B-post) eller du kan udfylde blanketten på vor hjemmeside. www.vincentgrupperne.dk under fanen PBS-tilmelding.

Sankt Vincent Grupperne har stadig brug for medlemmer!

Sankt Vincent Grupperne har stadig brug for medlemmer!

I 2015 fik vi 320 kontingentbetalende medlemmer. Det er vi rigtig glade for, da det er af stor betydning for os, at vi har en trofast skare af bidragydere, som sikrer, at fattige og udsatte mennesker får det mærkbart bedre gennem vort humanitære hjælpearbejde.

Som velgørende forening, der er godkendt af SKAT, skal vi på forlangende kunne dokumentere, at vi har mindst 300 kontingentbetalende medlemmer.

For dig, der endnu ikke er medlem, vil vi opfordre til medlemskab. Kontingentet er kun kr. 50,- årligt og kan indbetales

sammen med et eventuelt bidrag. For dig, der allerede blev medlem i 2015, beder vi om, at medlemskontingentet snarest indbetales evt. sammen med et bidrag.

Som medlem modtager du vor kvartalspjece og har mulighed for at deltage i én af vore lokalgrupper og herved få indflydelse på vores årsmøde. Du har også mulighed for at hjælpe med til etablering af en ny lokalgruppe i dit lokalområde, der kan arbejde for støtte til ét af Sankt Vincent Gruppernes mange projekter.

Vi håber, at vi også i år med din hjælp, kan nå op på de 300 kontingentbetalende medlemmer. På forhånd tak!

Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

50 kr. 100 kr 150 kr 200 kr 250 kr.



Andet beløb _____

Jeg bekræfter, at de første 50 kr. i bidrag må konteres som medlemskontingent for 2016. Fra 2017 vil kontingentet blive trukket i første kvartal

Det valgte beløb trækkes fra kontoen hver af de afkrydsede måneder:

Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

Navn

Adresse

Postnr. By

Reg.nr. Kontonummer

CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

Dato og underskrift

E-mail adresse

- januar
- februar
- marts
- april
- maj
- juni
- juli
- august
- september
- oktober
- november
- december

Denne side indsendes til Sankt Vincent Gruppernes kasserer

Fradragsregler

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupperne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 15.200 kr. i 2016

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit cpr-nr.

Der er ingen bagatelgrænse for fradraget.

Vi har mistet en dygtig medarbejder og ven i Henrik Loldrup

Henrik Loldrup sov stille ind den 21. april på Sct. Lukas hospice efter et længere sygeforløb, og blev begravet den 28. april på Hørsholm Kirkegård.

Henrik overtog rollen som regnskabsfører i Sankt Vincent Grupperne (SVG) efter sin far, og bestred



denne rolle i mange år. Jeg kom selv i bestyrelsen i 2003, og i årene deromkring udfyldte Henrik rollen som både formand og kasserer. Han har brugt meget af sin fritid på at arbejde for SVG.

Henrik havde stort kendskab til SVG's projekter og kontaktpersoner, og har ydet en stor indsats i forbindelse med den udvikling SVG har gennemgået de seneste år.

Vi har mistet en god ven og dygtig medarbejder, og vores tanker går til Melissa og Karoline. Æret være hans minde.
Poul Skallerup, Formand

Fortsat støtte til handicappede og forældreløse børn i Vietnam

Sankt Vincent Grupperne har indgået en ny 2-årig kontrakt med House of Hope i Hue, Vietnam, og vil de næste to år støtte projektet med ca. kr. 40.000 om året.

Formålet med centeret er at modtage de forældreløse og handicappede børn, der er forladte, og ikke har noget hjem. De kommer her for at blive bospist, uddannet og rehabiliteret.

Centeret er etableret i 2000. Det drives af The Sisters of Holy Cross menigheden i Hue.

Formålet med vores støtte er at hjælpe forældreløse børn med skolegang og det daglige liv samt at hjælpe med rehabil-

itering af handicappede børn, så de får en uddannelse og kan integreres i samfundet.



Vi kan give børnene mad hver dag takket være jeres donation

Sant Vincent Grupperne har modtaget en rapport fra Fr. Wismick, der leder vores projekt for fattige, sultende forældrelose børn i Haiti. Fr. Wismick skriver bl.a.

”Jeg skriver for at give en midtvejsrapport over vores arbejde og for at informere donorerne om, hvad deres penge går til.

Først må jeg på vegne af børnene sige tak Sankt Vincent Grupperne for deres aldrig svigtende generøsitet og deres varige støtte. På grund af jer, var vi sidste år i stand til at installere et nyt vand-system, hvor børnene har regelmæssigt og konstant adgang til drikkevand. På grund af jer fortsætter vores have med at give afgrøder, der brødføder vores udsatte børn. På grund af jeres regelmæssige donationer er vi i stand til at levere mad hver dag til disse fattige og glade børn.

Pengene bruges udelukkende til ernæringsprogrammet for vores børn. Vores center er velsignet, og det vokser. For at gøre optimal brug af vores plads i et land, hvor der er begrænset plads og i bestræbelserne på at tilbyde omfattende service i et fællesskab med ubegrænset behov og færre ressourcer, åbnede vi sidste oktober en sprogskole. Der undervises om aftenen, hvor en religiøs fra lokalsamfundet generøst tilbyder et gratis engelskkursus til de unge.

En lokal ingeniør fra fællesskabet, faglærte i datalogi, har indvilget i at donere sin tid og ekspertise til at undervise computerfærdigheder til vores børn og de unge i kvarteret. Med disse to program-

mer: engelsk og computer, mener vi, at vi giver vores børn og unge grundlæggende færdigheder i sprog og teknik. Det gør dem klar til at konkurrere om et job i et land med arbejdsløshed, og hvor der er få arbejdspladser.

Endelig har vi i januar i samme center oprettet en klinik med navnet "Mother Theresa Clinic". Denne lille primitive klinik vil fra starten af maj 2016 tilbyde sundhedsydelser fra 13:00 til 18:00, efter de studerende har fri fra undervisning. Klinikken tager sig af meget fattige gravide kvinder, der har ikke råd til at betale regelmæssige læge tjenester og underprivilegerede og udsatte børn, såsom "restavæk". Vi er meget velsignet på så mange måder, og vi er taknemmelige for Sankt Vincent Grupperne som generøst og trofast hjælper os med at servicere de fattigste af de fattige i vores samfund.”



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Girokortet udgået af pjecen

Sådan kan du fremover støtte Sankt Vincent Grupperne

Girokortet er udgået af pjecen. De fleste bidragydere donerer via netbank. Hvis du ønsker at benytte girokort, sender vi dig gerne nogle. Ring til formanden eller kassereren (se kolofonen side 2).

Bidrag til Sankt Vincent Grupperne er fradragsberettiget i hehold til Ligningslovens §8a og §12.

I 2016 kan du fratække indbetalt beløb på op til 15.200 kr. Hele det indbetalte beløb kan fradrages, dog betinger SKAT sig, at du oplyser dit cpr- eller cvr-nummer til Sankt Vincent Grupperne, som herefter skal indberette til SKAT.

Hvordan kan jeg støtte

Indbetaling til bankkonto:

Reg. nr. 3347, Konto nr. 1097164

Indbetaling kan foretages via netbank, eller PBS, og der kan etableres en fast overførsel (f.eks. kvartalsvis). Du kan også benytte dig af MobilePay nummer.

21 51 90 57. Husk at anføre navn af hendsyn til skattefradrag.

10-årskontrakter kan oprettes. Henvendelse til kassereren.

Hvem får bidraget?

Man kan øremærke sin støtte til en bestemt bidragmodtager. Alle bidrag går ubeskåret til bidragmodtagerne. Vore administrationsomkostninger dækkes fra anden side.

